
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

Consejo de Facultad de Ciencias Sede 
Bogotá 

 
RESOLUCIÓN No. 285 DEL 04 DE ABRIL DE 2025 

(Acta No. 17  de 2025) 
 

“Por la cual se nombran a los jurados evaluadores (principales y suplentes) y se designan los veedores para las 
etapas de la valoración de hoja de vida y prueba de competencias de los aspirantes al Concurso Profesoral 2025 

para la Facultad de Ciencias” 
 

 
EL CONSEJO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS 

 
En uso de sus facultades legales y estatutarias, en especial las conferidas por el Acuerdo 072 de 2013 

del Consejo Académico, y 
 

CONSIDERANDO 
 
 

Que el Consejo Superior Universitario mediante el Acuerdo No. 123 de 2013 adoptó el Estatuto de 
Personal Académico de la Universidad Nacional de Colombia, y que en su artículo 8 facultó al Consejo 
Académico para reglamentar los concursos profesorales. 

Que el Consejo Académico en el Acuerdo No. 072 de 2013, reglamentó los Concursos Profesorales para 
la provisión de cargos de la Carrera Profesoral Universitaria en la Universidad Nacional de Colombia. 

Que el artículo 2 numeral 9 del Acuerdo No.072 de 2013 del Consejo Académico regula como función del 
Consejo de la Facultad nombrar a los jurados evaluadores (principales y suplentes) y designar a los 
veedores. 

Que en el Acuerdo 123 de 2013, artículo 31, numeral h) del Consejo Superior Universitario reglamenta 
como deberes de los profesores de la Universidad Nacional de Colombia, participar en los concursos 
profesorales. 

Que el artículo 16 del Acuerdo 001 de 2024 “Hasta tanto se expida la reglamentación de que trata el 
parágrafo 1 del artículo 8 y la Guía Procedimental contemplada en el artículo 12 del presente Acuerdo, 
los concursos profesorales se regirán de conformidad con lo dispuesto en el Acuerdo 072 de 2013 del 
Consejo Académico”. 

Que mediante la Resolución No. 1137 de 2025 de la Decanatura de la Facultad de Ciencias, se convoca al 
Concurso Profesoral 2025 para proveer cargos docentes en tiempo completo y de cátedra en la Facultad 
de Ciencias de la Universidad Nacional de Colombia, Sede Bogotá. 

En mérito de lo expuesto, 

 

 

 

 

 

 



 

R E S U E L V E 

ARTÍCULO 1°. Nombrar como jurados (principales y suplentes) para el Concurso Profesoral 2025 de la 
Facultad de Ciencias, a los siguientes profesores: 

 
 
 

 

UAB PERFIL JURADO PRINCIPAL JURADO SUPLENTE 

 
 

BIOLOGÍA 

 
 

C1 

 
FAGUA VIRGINIA ÁLVAREZ FLÓREZ 
falvarez@unal.edu.co 
    
 

EXTERNO. HELBER ENRIQUE 
BALAGUERA LÓPEZ  
hebalagueral@unal.edu.co 
    

 
BEATRIZ EUGENIA SALGADO 
NEGRET    
bsalgadon@unal.edu.co 
    

EXTERNO. STANISLAV MAGNITSKIY
  
svmagnitskiy@unal.edu.co 
    

EXTERNO: LIZ PATRICIA MORENO 
FONSECA  
lpmorenof@unal.edu.co  
   

EXTERNO. MARTHA LUCIA 
SERRANO LOPEZ 
mlserranol@unal.edu.co 
 

 
 
 
 
 
 

BIOLOGÍA 

 
 
 
 
 
 

TC1 

 
LUZ MARINA MELGAREJO MUÑOZ 
lmmelgarejom@unal.edu.co 
 
    

EXTERNO: LEONARDO 
CASTELLANO HERNÁNDEZ 
lcastellanosh@unal.edu.co 
     

 
MARÍA HELENA  RAMIREZ 
HERNÁNDEZ  
mhramirezh@unal.edu.co 
    
  

EXTERNO: FREDDY ALEJANDRO 
RAMOS RODRIGUEZ   
faramosr@unal.edu.co 
   

 
EXTERNO: MÓNICA CONSTANZA 
AVILA MURILLO 
mcavilam@unal.edu.co 
    
   

EXTERNO: NOHORA ANGÉLICA 
VEGA CASTRO 
navegac@unal.edu.co 
     

ESTADÍSTICA C2 

 
MARTHA PATRICIA BOHORQUEZ 
CASTAÑEDA 
mpbohorquezc@unal.edu.co 
                   

VISWANATHAN ARUNACHALAM 
varunachalam@unal.edu.co 
     

CARLOS EDUARDO ALONSO 
MALAVER  
cealonsom@unal.edu.co 
    

LUIS FERNANDO GRAJALES 
HERNÁNDEZ 
lfgrajalesh@unal.edu.co 
     

EXTERNO: GUILLERMO RODRÍGUEZ 
BLANCO 
grodriguezb@unal.edu.co  

 EXTERNO: MARGARET   JOHANNA 
GARZÓN MERCHÁN  

mjgarzonm@unal.edu.co 
  
     

mailto:falvarez@unal.edu.co
mailto:hebalagueral@unal.edu.co
mailto:bsalgadon@unal.edu.co
mailto:svmagnitskiy@unal.edu.co
mailto:lpmorenof@unal.edu.co
mailto:mlserranol@unal.edu.co
mailto:lmmelgarejom@unal.edu.co
mailto:lcastellanosh@unal.edu.co
mailto:mhramirezh@unal.edu.co
mailto:faramosr@unal.edu.co
mailto:mcavilam@unal.edu.co
mailto:navegac@unal.edu.co
mailto:mpbohorquezc@unal.edu.co
mailto:varunachalam@unal.edu.co
mailto:cealonsom@unal.edu.co
mailto:lfgrajalesh@unal.edu.co
mailto:grodriguezb@unal.edu.co
mailto:mjgarzonm@unal.edu.co


 
ESTADÍSTICA 

 
TC2 

RUBÉN DARÍO GUEVARA 
GONZÁLEZ  
rdguevarag@unal.edu.co 

ÓSCAR ORLANDO MELO MARTÍNEZ  
oomelom@unal.edu.co 
        

LILIANA LÓPEZ KLEINE 
llopezk@unal.edu.co 

DIANA CAROLINA FRANCO SOTO 
dcfrancos@unal.edu.co 
                   

EXTERNO: LEONARDO RENDÓN 
ARBELÁEZ 
lrendona@unal.edu.co 
       

EXTERNO: PEDRO HERNÁN 
ZAMBRANO RAMÍREZ  
phzambranor@unal.edu.co 
      

ESTADÍSTICA TC3 

JUAN CAMILO SOSA MARTINEZ  
jcsosam@unal.edu.co 
                

JOSÉ ALFREDO JIMÉNEZ MOSCOSO
  
josajimenezm@unal.edu.co 
    

JAIME ABEL HUERTAS CAMPOS 
jahuertasc@unal.edu.co  
                 

LEONARDO       TRUJILLO OYOLA 
 ltrujilloo@unal.edu.co 
        

 
EXTERNO: LUIS FERNANDO NIÑO 
VÁSQUEZ 
lfninov@unal.edu.co 
     

EXTERNO: JUAN CARLOS GALVIS 
ARRIETA 
jcgalvisa@unal.edu.co 
      

FARMACIA C3 

 
ILVAR JOSE MUÑOZ RAMIREZ 
ijmunozr@unal.edu.co 
      

 
GLORIA ZORAYA CAMELO 
BARRETO 
gscamelob@unal.edu.co 
     

JORGE AUGUSTO DÍAZ ROJAS 
 jadiazr@unal.edu.co 

   

LUIS FERNANDO OSPINA GIRALDO
   
lfospinag@unal.edu.co 
   

EXTERNO: JHON CHARLES 
DONATO RONDON   
jcdonator@unal.edu.co 
   

EXTERNO: CARLOS EDUARDO 
NARVAEZ CUENCA    
cenarvaezc@unal.edu.co 
   

GEOCIENCIAS C4 CARLOS AUGUSTO ZULUAGA
 CASTRILLÓN 
cazuluagacas@unal.edu.co 
    

ANALÍA DEL VALLE PANTORRILLA  
adpantorrillad@unal.edu.co 
   

mailto:rdguevarag@unal.edu.co
mailto:oomelom@unal.edu.co
mailto:llopezk@unal.edu.co
mailto:dcfrancos@unal.edu.co
mailto:lrendona@unal.edu.co
mailto:phzambranor@unal.edu.co
mailto:jcsosam@unal.edu.co
mailto:josajimenezm@unal.edu.co
mailto:ltrujilloo@unal.edu.co
mailto:lfninov@unal.edu.co
mailto:jcgalvisa@unal.edu.co
mailto:ijmunozr@unal.edu.co
mailto:gscamelob@unal.edu.co
mailto:jaaponteg@unal.edu.co
mailto:lfospinag@unal.edu.co
mailto:jcdonator@unal.edu.co
mailto:cenarvaezc@unal.edu.co
mailto:cazuluagacas@unal.edu.co
mailto:adpantorrillad@unal.edu.co


 
 

 
  FERNANDO ELI ROMERO 

ORDOÑEZ 
fromero@unal.edu.co 
   

ANDREAS KAMMER   
akammer@unal.edu.co 
   

EXTERNO: CARLOS ALEXANDER 
TRUJILLO  
catrujillo@unal.edu.co 
   

EXTERNO: YAZMÍN YANETH 
AGAMEZ PERTUZ 
yyagamezp@unal.edu.co 
   

GEOCIENCIAS C5 

ORLANDO HERNÁNDEZ PARDO  
ohernandezp@unal.edu.co 
   

CARLOS ALBERTO VARGAS 
JIMÉNEZ   
cavargasj@unal.edu.co 
   

LUIS ALFREDO MONTES VIDES 
  
lamontesv@unal.edu.co 
   

EXTERNO: OVIDIO AMADO 
ALMANZA MONTERO 
oaalmanzam@unal.edu.co 
   

EXTERNO: JOSÉ DAVID SANABRIA 
GÓMEZ    
jsanabri@uis.edu.co 
   

 

INSTITUTO DE 
CIENCIAS NATURALES 

TC4 

 
ANDRÉS MAURICIO CUERVO 
MAYA  
amcuervom@unal.edu.co 
    

 
GUSTAVO ADOLFO SILVA ARIAS 
gasilvaa@unal.edu.co 
   

 
LAUREN RAZ    
lraz@unal.edu.co 
   

 
EXTERNO: MARIO ALFONSO 
VARGAS RAMIREZ  
maavargasra@unal.edu.co 
 
 
    

 
EXTERNO: EMILIANO BARRETO 
HERNÁNDEZ  
ebarretoh@unal.edu.co 
 
    

 
EXTERNO: LUIS NORBERTO PARRA 
SÁNCHEZ 
 lnparra@unal.edu.co 

MATEMÁTICAS 
TC5 
 

 
MARIO ANDRÉS VELÁSQUEZ 
MÉNDEZ    
mavelasquezme@unal.edu.co 
    

EDWARD SAMUEL BECERRA ROJAS
  
esbecerrar@unal.edu.co 
    

ANDRÉS VILLAVECES NIÑO
 avillavecesn@unal.edu.co 
    

 
PEDRO HERNÁN ZAMBRANO 
RAMÍREZ   
phzambranor@unal.edu.co 
   

mailto:fromero@unal.edu.co
mailto:akammer@unal.edu.co
mailto:catrujillo@unal.edu.co
mailto:yyagamezp@unal.edu.co
mailto:ohernandezp@unal.edu.co
mailto:cavargasj@unal.edu.co
mailto:lamontesv@unal.edu.co
mailto:oaalmanzam@unal.edu.co
mailto:jsanabri@uis.edu.co
mailto:amcuervom@unal.edu.co
mailto:gasilvaa@unal.edu.co
mailto:lraz@unal.edu.co
mailto:maavargasra@unal.edu.co
mailto:ebarretoh@unal.edu.co
mailto:lnparra@unal.edu.co
mailto:mavelasquezme@unal.edu.co
mailto:esbecerrar@unal.edu.co
mailto:avillavecesn@unal.edu.co
mailto:phzambranor@unal.edu.co


 
 

 
  

NICOLÁS MARTÍNEZ ALBA 
 nmartineza@unal.edu.co 

    

SANDRA CAROLINA GARCÍA 
MARTÍNEZ   
sacgarciama@unal.edu.co 
   

 
GUILLERMO RODRÍGUEZ BLANCO
 grodriguezb@unal.edu.co 

LEONARDO RENDÓN ARBELÁEZ 
  
lrendona@unal.edu.co 
   

MILTON ARMANDO REYES 
VILLAMIL
 mareyesv@unal.edu.co 

    

JOHN JAIME RODRÍGUEZ VEGA 
  
jjrodriguezv@unal.edu.co 
   

EXTERNO: JAIRO ANDRÉS ÁNGEL 
CÁRDENAS 
 ja.angel908@uniandes.edu.
co 

    

EXTERNO: JUAN PABLO BELTRÁN 
ALMEIDA   
jubeltrana@unal.edu.co 
   

MATEMÁTICAS TC6 

 
JUAN CARLOS GALVIS ARRIETA 
   
jcgalvisa@unal.edu.co 
    

FREDDY ROLANDO HERNÁNDEZ 
ROMERO  
fohernandezr@unal.edu.co 
      

JORGE MAURICIO RUÍZ VERA 
   
jmruizv@unal.edu.co 
     
    

AGUSTÍN MORENO CAÑADAS 
amorenoca@unal.edu.co 
   

EXTERNO: FELIPE RESTREPO 
CALLE  
ferestrepoca@unal.edu.co 

EXTERNO: GERMAN JAIRO 
HERNÁNDEZ PÉREZ    
 gjhernandezp@unal.edu.co 
   

HUMBERTO SARRIA ZAPATA
 hsarriaz@unal.edu.co 
    

 

 
 

MATEMÁTICAS 

 
 

C6 

JOSÉ LUIS RAMÍREZ RAMÍREZ 
   
jlramirezr@unal.edu.co 
     

 
RICARDO ARIEL PASTRÁN RAMÍREZ
   
rapastranr@unal.edu.co 
  
      

RODRIGO DE CASTRO KORGI  
   
rdecastrok@unal.edu.co 
    

EDUARDO CÁRDENAS GÓMEZ 
  
ecardenasg@unal.edu.co 
   

mailto:nmartineza@unal.edu.co
mailto:sacgarciama@unal.edu.co
mailto:grodriguezb@unal.edu.co
mailto:lrendona@unal.edu.co
mailto:mareyesv@unal.edu.co
mailto:jjrodriguezv@unal.edu.co
mailto:ja.angel908@uniandes.edu.co
mailto:ja.angel908@uniandes.edu.co
mailto:ja.angel908@uniandes.edu.co
mailto:jubeltrana@unal.edu.co
mailto:jcgalvisa@unal.edu.co
mailto:fohernandezr@unal.edu.co
mailto:jmruizv@unal.edu.co
mailto:amorenoca@unal.edu.co
mailto:ferestrepoca@unal.edu.co
mailto:gjhernandezp@unal.edu.co
mailto:hsarriaz@unal.edu.co
mailto:jlramirezr@unal.edu.co
mailto:rapastranr@unal.edu.co
mailto:rdecastrok@unal.edu.co
mailto:ecardenasg@unal.edu.co


EXTERNO: EDGAR YESID 
MAYORGA    
edgar.mayorga@unisabana.edu.co 
    

EXTERNO: LUIS FERNANDO NIÑO 
VÁSQUEZ   
lfninov@unal.edu.co 
   

MATEMÁTICAS C7 

 
MARGARET JOHANNA GARZÓN 
MERCHÁN    
mjgarzonm@unal.edu.co 
    

EXTERNO: CONSTANZA QUINTERO 
GUZMÁN    
quintero.constanza@gmail.com 
       

OSCAR JAVIER LÓPEZ ALFONSO   
ojlopeza@unal.edu.co 
    

EXTERNO: JAIME ABEL HUERTAS 
CAMPOS    
jahuertasc@unal.edu.co 
 

 
EXTERNO: LUZ MERY GONZÁLEZ 
GARCÍA    
lgonzalezg@unal.edu.co 
     

 

OBSERVATORIO 
ASTRONÓMICO 

NACIONAL 

TC7 

 
SANTIAGO VARGAS DOMÍNGUEZ 
   
svargasd@unal.edu.co 
    

   
EDUARD ALEXIS LARRAÑAGA RUBI
  
ealarranaga@unal.edu.co   

 
JUAN MANUEL TEJEIRO 
SARMIENTO    
jmtejeiros@unal.edu.co 
    

 
BENJAMIN CALVO MOZO   
bcalvom@unal.edu.co 
   

EXTERNO: VERONICA ARIAS 
variasc@unal.edu.co 
    

 
EXTERNO: FRANK RODOLFO 
FONSECA FONSECA   
frfonsecaf@unal.edu.co 
   

OBSERVATORIO 
ASTRONÓMICO 

NACIONAL 

C8 

 
JOSÉ ROBEL ARENAS SALAZAR 
   
jrarenass@unal.edu.co 
    

LEONARDO CASTAÑEDA COLORADO
   
lcastanedac@unal.edu.co 
   

 
JOSÉ GREGORIO PORTILLA 
BARBOSA    
jgportillab@unal.edu.co 
    

EDUARD ALEXIS LARRAÑAGA RUBI
  
ealarranaga@unal.edu.co 
   

 
EXTERNO: JUAN PABLO BELTRÁN 
ALMEIDA   
jubeltrana@unal.edu.co 
    

EXTERNO: LILIANA LÓPEZ KLEINE 
   
llopezk@unal.edu.co 
  

QUÍMICA C9 

 
NELSON JAIR CASTELLANOS 
MARQUEZ    
njcastellanosm@unal.edu.co 
    

MANUEL FREDY MOLINA 
CABALLERO   
mfmolinaca@unal.edu.co 
   

 
OSCAR JAVIER PATIÑO LADINO 
   
ojpatinol@unal.edu.co 

CAROLINA BLANCO JIMÉNEZ 
cblancoj@unal.edu.co 
   

mailto:edgar.mayorga@unisabana.edu.co
mailto:lfninov@unal.edu.co
mailto:mjgarzonm@unal.edu.co
mailto:quintero.constanza@gmail.com
mailto:ojlopeza@unal.edu.co
mailto:jahuertasc@unal.edu.co
mailto:jahuertasc@unal.edu.co
mailto:lgonzalezg@unal.edu.co
mailto:svargasd@unal.edu.co
mailto:ealarranaga@unal.edu.co
mailto:jmtejeiros@unal.edu.co
mailto:bcalvom@unal.edu.co
mailto:variasc@unal.edu.co
mailto:frfonsecaf@unal.edu.co
mailto:jrarenass@unal.edu.co
mailto:lcastanedac@unal.edu.co
mailto:jgportillab@unal.edu.co
mailto:ealarranaga@unal.edu.co
mailto:jubeltrana@unal.edu.co
mailto:llopezk@unal.edu.co
mailto:njcastellanosm@unal.edu.co
mailto:mfmolinaca@unal.edu.co
mailto:ojpatinol@unal.edu.co
mailto:cblancoj@unal.edu.co


 
EXTERNO: MARITZA ADELINA 
ROJAS CARDOZO  
marojasc@unal.edu.co 
   

 

EXTERNO: JOSÉ MANUEL LOZANO 
MORENO   
jmlozanom@unal.edu.co 
   

 

ARTÍCULO 2°. Conforme a lo reglamentado en el numeral 10, del artículo 2 del Acuerdo No. 072 de 2013 
del Consejo Académico, el jurado designado debe: 

Calificar las hojas de vida de los concursantes y las pruebas de competencias, de acuerdo con los puntajes 
establecidos en la normatividad. 

Atender el llamado del decano o director y proyectar la respuesta a las reclamaciones que presenten los 
aspirantes en las diferentes etapas. 

En los casos en que la ley lo prescriba, declararse inhabilitado, impedido o en conflicto de intereses para 
ejercer su función. 

Declararse inhabilitado para ejercer su función cuando haya sido director de tesis de postgrado de alguno 
de los aspirantes a evaluar. 
 
Mantener en reserva y no dar a conocer a ningún aspirante, resultados parciales o totales de las 
evaluaciones. 

PARÁGRAFO. Las actividades inherentes a la designación y desempeño como jurado (principal y suplente) 
tendrán prioridad dentro de los deberes académicos. 

ARTÍCULO 3°. Designar como veedores para el Concurso Profesoral 2025 de la Facultad de Ciencias a los 
siguientes profesores: 

 
 

UAB PERFIL VEEDOR PRINCIPAL VEEDOR SUPLENTE 

BIOLOGÍA C1 

ORLANDO RIVERA DÍAZ 
 oriverad@unal.edu.c
o 
  

CARLOS YESID SOTO OSPINA 

cysotoo@unal.edu.co 

  

BIOLOGÍA TC1 
JOAO VÍCTOR MUÑOZ 
DURÁN  
jvmunozd@unal.edu.co 

ORLANDO RIVERA DÍAZ
 
 oriverad@unal.e
du.co 

 

  

ESTADÍSTICA C2 

MARGARET JOHANNA GARZÓN 
MERCHÁN    
mjgarzonm@unal.edu.co 

JOSÉ JOSÉ BARBA ORTEGA 
jjbarbao@unal.edu.co 

 

ESTADÍSTICA TC2 

HERBERT ALONSO DUEÑAS 
RUIZ 
haduenasr@unal.edu.co 
 

DAVID ARSENIO LANDINEZ 
TÉLLEZ 
dalandinezt@unal.edu.co 

 

ESTADÍSTICA TC3 

LEONARDO RENDÓN 
ARBELÁEZ 
lrendona@unal.edu.co 
 

JUAN CARLOS GALVIS ARRIETA 
jcgalvisa@unal.edu.co 

 

mailto:marojasc@unal.edu.co
mailto:jmlozanom@unal.edu.co
mailto:oriverad@unal.edu.co
mailto:oriverad@unal.edu.co
mailto:cysotoo@unal.edu.co
mailto:jvmunozd@unal.edu.co
mailto:oriverad@unal.edu.co
mailto:oriverad@unal.edu.co
mailto:mjgarzonm@unal.edu.co
mailto:jjbarbao@unal.edu.co
mailto:haduenasr@unal.edu.co
mailto:dalandinezt@unal.edu.co
mailto:lrendona@unal.edu.co
mailto:jcgalvisa@unal.edu.co


FARMACIA C3 

MARIO ARMANDO 
HIGUERA GARZÓN
 mahiguerag@unal.ed
u.co 
  

MAURICIO MALDONADO 
VILLAMIL 
mmaldonadov@unal.edu.co 

  

GEOCIENCIAS C4 

MARÍA JOSÉ MARTÍNEZ 
CORDÓN 
mjmartinezc@unal.edu.co 
 

 JOSE GREGORIO CARRIAZO 
BAÑOS 
jcarriazog@unal.edu.co 

 

 

GEOCIENCIAS C5 

CARLOS LEONARDO 
VIVIESCAS RAMÍREZ 
clviviescasr@unal.edu.co 
 

FELIPE VALENCIA HERNÁNDEZ 
fvalenciah@unal.edu.co 

 

INSTITUTO DE 
CIENCIAS 
NATURALES 

TC4 

CATALINA ARÉVALO FERRO
  
 carevalof@unal.edu.
co 
  

 

RAFAEL GERMÁN HURTADO 
HEREDIA
 rghurtadoh@unal.edu.co 

  

MATEMÁTICAS TC5 

 
SERGIO ALEJANDRO 
CALDERÓN VILLANUEVA 
sacalderonv@unal.edu.co 
  

FREDY ROLANDO HERNÁNDEZ
 ROMERO 
fohernandezr@unal.edu.co 

  

MATEMÁTICAS TC6 

SANDRA VERGARA CARDOZO 
svergarac@unal.edu.co 
 
  

SERGIO ALEJANDRO CALDERÓN 
VILLANUEVA 
sacalderonv@unal.edu.co 

MATEMÁTICAS C6 

 
SERGIO ALEJANDRO 
CALDERÓN VILLANUEVA 
sacalderonv@unal.edu.co 
  

SANDRA VERGARA CARDOZO
 
 svergarac@unal.edu.co 

  

MATEMÁTICAS C7 

FREDY ROLANDO HERNÁNDEZ 
fohernandezr@unal.edu.co 

  

SERGIO ALEJANDRO CALDERÓN 
VILLANUEVA 
sacalderonv@unal.edu.co 

OBSERVATORIO 
ASTRONÓMICO 
NACIONAL 

TC7 

LILIAM ALEXANDRA 
PALOMEQUE FORERO 
lapalomequef@unal.edu.co 
  

CATALINA MARÍA ARÉVALO CARO
 cmarevaloc@unal.edu.co 

OBSERVATORIO 
ASTRONÓMICO 
NACIONAL 

C8 

JESÚS ALBERTO AGREDA 
BASTIDAS
 jagreda@unal.edu.co 
  

LILIAM ALEXANDRA 
PALOMEQUE FORERO 
lapalomequef@unal.edu.
co 

QUÍMICA C9 

CLAUDIA ELIZABETH MORA 
HUERTAS 
 cemorah@unal.edu.c
o 
   

SONIA AMPARO OSPINA 
SANCHEZ 
 saospinas@unal.edu.co 

   
 

 
 
ARTÍCULO 4°. Conforme a lo reglamentado en el numeral 12, del artículo 2 del Acuerdo 072 de 2013 del 
Consejo Académico, los veedores de manera específica cumplirán las siguientes funciones: 

Velar porque se dé cumplimiento a la normatividad vigente, en el desarrollo de todas las etapas del 
concurso. 

mailto:mahiguerag@unal.edu.co
mailto:mahiguerag@unal.edu.co
mailto:mmaldonadov@unal.edu.co
mailto:mjmartinezc@unal.edu.co
mailto:mahiguerag@unal.edu.co
mailto:clviviescasr@unal.edu.co
mailto:fvalenciah@unal.edu.co
mailto:carevalof@unal.edu.co
mailto:carevalof@unal.edu.co
mailto:rghurtadoh@unal.edu.co
mailto:sacalderonv@unal.edu.co
mailto:svergarac@unal.edu.co
mailto:sacalderonv@unal.edu.co
mailto:sacalderonv@unal.edu.co
mailto:svergarac@unal.edu.co
mailto:sacalderonv@unal.edu.co
mailto:lapalomequef@unal.edu.co
mailto:cmarevaloc@unal.edu.co
mailto:cmarevaloc@unal.edu.co
mailto:lapalomequef@unal.edu.co
mailto:lapalomequef@unal.edu.co
mailto:mhramirezh@unal.edu.co
mailto:mhramirezh@unal.edu.co
mailto:saospinas@unal.edu.co


Presentar al decano o director informe sobre el desarrollo del concurso en cada una de sus etapas. 

En caso de presentarse alguna irregularidad, en cualquier momento del concurso, debe informar por 
escrito al decano o director. 

PARÁGRAFO 1.  Los veedores serán los encargados de moderar las presentaciones orales de los perfiles 
correspondientes, de acuerdo con las indicaciones dadas por la Coordinación del Concurso Docente. 

PARÁGRAFO 2. Se designan como veedores globales para todos los perfiles del Concurso Docente a los 
representantes profesorales de la Facultad de Ciencias. 

ARTÍCULO 5°. Comunicar a través de la Secretaría de la Facultad de Ciencias el contenido de la presente
Resolución, a los docentes nombrados como jurados (principales y suplentes) y designados como 
veedores del Concurso Profesoral de la Facultad de Ciencias 2025. 

ARTÍCULO 6°. La presente resolución rige a partir de la fecha de su expedición.

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

Dada en Bogotá D.C, el 04 de abril de 2025 


	EL CONSEJO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS
	CONSIDERANDO
	R E S U E L V E

